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VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
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Señor 
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA 
E  .  S  .  D  . 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
 
DEMANDANTE: BEATRIZ EUGENIA IBAÑEZ REBELLON 
 
DEMANDADA: ANA CLAMIR NIEVA CARABALI 
 
RADICACIÓN: 2019-024 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, se allega liquidación de crédito con 
corte al 30 de agosto de 2023. 
 
Saldo de capital pagaré No. 1  $  3.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $  5.234.700 
 
Saldo de capital pagaré No. 2  $24.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $41.877.600 
 
 
Total                                                  $74.112.300  
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3444 

mailto:victorsaavedra01@yahoo.com
Rdo
Henry R
Agosto 30 de 2023



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA

DEMANDANTE:BEATRIZ EUGENIA IBAÑEZ REBELLON 

DEMANDADO: ANA CLAMIR NIEVA CARABALI

CAPITAL 3.000.000,00$               FECHA DE INICIO ENE 19 2018 RADICACIÓN: 2019-024

FECHA DE CORTE AGO 30 2023

TOTAL MORA 5.234.700,00$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 3.000.000,00$               

SALDO INTERESES 5.234.700,00$               

TOTAL 8.234.700,00$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

3.000.000,00     ene-18 20,69 31,03 2,58 77.400 77.400 Res 1890/17

3.000.000,00     feb-18 20,69 31,03 2,58 77.400 154.800 Res 1890/17

3.000.000,00     mar-18 20,69 31,03 2,58 77.400 232.200 Res 1890/17

3.000.000,00     abr-18 20,48 30,72 2,56 76.800 309.000 Res 398/18

3.000.000,00     may-18 20,48 30,72 2,56 76.800 385.800 Res 398/18

3.000.000,00     jun-18 20,48 30,72 2,56 76.800 462.600 Res 398/18

3.000.000,00     jul-18 20,03 30,04 2,5 75.000 537.600 Res 820/18

3.000.000,00     ago-18 20,03 30,04 2,5 75.000 612.600 Res 820/18

3.000.000,00     sep-18 20,03 30,04 2,5 75.000 687.600 Res 820/18

3.000.000,00     oct-18 19,63 29,44 2,45 73.500 761.100 Res 1294/18

3.000.000,00     nov-18 19,63 29,44 2,45 73.500 834.600 Res 1294/18

3.000.000,00     dic-18 19,63 29,44 2,45 73.500 908.100 Res 1294/18

3.000.000,00     ene-19 19,16 28,74 2,39 71.700 979.800 Res 1872/18

3.000.000,00     feb-19 19,16 28,74 2,39 71.700 1.051.500 Res 1872/18

3.000.000,00     mar-19 19,16 28,74 2,39 71.700 1.123.200 Res 1872/18

3.000.000,00     abr-19 19,32 28,98 2,41 72.300 1.195.500 Res 389/19

3.000.000,00     may-19 19,34 29,01 2,41 72.300 1.267.800 Res 574/19

3.000.000,00     jun-19 19,34 29,01 2,41 72.300 1.340.100 Res 574/19

3.000.000,00     jul-19 19,28 28,92 2,41 72.300 1.412.400 Res 0829/19

3.000.000,00     ago-19 19,32 28,98 2,41 72.300 1.484.700 Res 1018/19

3.000.000,00     sep-19 19,32 28,98 2,41 72.300 1.557.000 Res 1145/19

3.000.000,00     oct-19 19,1 28,65 2,38 71.400 1.628.400 Res 1923/19

3.000.000,00     nov-19 19,03 28,54 2,37 71.100 1.699.500 Res 1474/19

3.000.000,00     dic-19 18,91 28,36 2,36 70.800 1.770.300 Res 1603/19

3.000.000,00     ene-20 18,77 28,15 2,34 70.200 1.840.500 Res 1768/19

3.000.000,00     feb-20 19,06 28,59 2,38 71.400 1.911.900 Res 0094/2020

3.000.000,00     mar-20 18,95 28,42 2,36 70.800 1.982.700 Res 0205/2020

3.000.000,00     abr-20 18,69 28,03 2,33 69.900 2.052.600 Res 0351/2020

3.000.000,00     may-20 18,19 27,28 2,27 68.100 2.120.700 Res 0437/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 1



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

3.000.000,00     jun-20 18,12 27,18 2,26 67.800 2.188.500 Res 0505/2020

3.000.000,00     jul-20 18,12 27,18 2,26 67.800 2.256.300 Res 0605/2020

3.000.000,00     ago-20 18,29 27,44 2,29 68.700 2.325.000 Res 0685/2020

3.000.000,00     sep-20 18,35 27,52 2,29 68.700 2.393.700 Res 0769/2020

3.000.000,00     oct-20 18,09 27,13 2,26 67.800 2.461.500 Res 0869/2020

3.000.000,00     nov-20 17,84 26,76 2,23 66.900 2.528.400 Res 0947/2020

3.000.000,00     dic-20 17,46 26,19 2,18 65.400 2.593.800 Res 1034/2020

3.000.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 64.800 2.658.600 Res 1215/2020

3.000.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 65.700 2.724.300 Res 064/2021

3.000.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 65.100 2.789.400 Res 0161/2021

3.000.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 64.800 2.854.200 Res 0305/2021

3.000.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 64.500 2.918.700 Res 0407/2021

3.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 64.500 2.983.200 Res 0509/2021

3.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 64.200 3.047.400 Res 0622/2021

3.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 64.500 3.111.900 Res 0804/2021

3.000.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 64.200 3.176.100 Res 0931/2021

3.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 63.900 3.240.000 Res 1095/2021

3.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 64.800 3.304.800 Res 0931/2021

3.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 65.400 3.370.200 Res 1405/2021

3.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 66.000 3.436.200 Res 1597/2021

3.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 68.400 3.504.600 Res 0143/2022

3.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 68.400 3.573.000 Res 0143/2022

3.000.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 71.400 3.644.400 Res 0382/2022

3.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 73.800 3.718.200 Res 0498/2022

3.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 76.500 3.794.700 Res 0617/2022

3.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 79.800 3.874.500 Res 0801/2022

3.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 83.100 3.957.600 Res 0973/2022

3.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 87.900 4.045.500 Res 1126/2022

3.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 92.100 4.137.600 Res 1327/2022

3.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 96.600 4.234.200 Res 1537/2022

3.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 103.500 4.337.700 Res 1715/2022

3.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 108.000 4.445.700 Res 1968/2022

3.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 113.100 4.558.800 Res 0100/2023

3.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 115.500 4.674.300 Res 0236/2023

3.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 117.600 4.791.900 Res 0472/2023

3.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 113.400 4.905.300 Res 0606/2023

3.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 111.600 5.016.900 Res 766/2023

3.000.000,00     jul-23 29,36 44,04 3,67 110.100 5.127.000 Res 0945/2023

3.000.000,00     ago-23 28,75 43,12 3,59 107.700 5.234.700 Res 1090/2023



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA

DEMANDANTE:BEATRIZ EUGENIA IBAÑEZ REBELLON 

DEMANDADO: ANA CLAMIR NIEVA CARABALI

CAPITAL 24.000.000,00$             FECHA DE INICIO ENE 19 2018 RADICACIÓN: 2019-024

FECHA DE CORTE AGO 30 2023

TOTAL MORA 41.877.600,00$             

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 24.000.000,00$             

SALDO INTERESES 41.877.600,00$             

TOTAL 65.877.600,00$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

24.000.000,00   ene-18 20,69 31,03 2,58 619.200 619.200 Res 1890/17

24.000.000,00   feb-18 20,69 31,03 2,58 619.200 1.238.400 Res 1890/17

24.000.000,00   mar-18 20,69 31,03 2,58 619.200 1.857.600 Res 1890/17

24.000.000,00   abr-18 20,48 30,72 2,56 614.400 2.472.000 Res 398/18

24.000.000,00   may-18 20,48 30,72 2,56 614.400 3.086.400 Res 398/18

24.000.000,00   jun-18 20,48 30,72 2,56 614.400 3.700.800 Res 398/18

24.000.000,00   jul-18 20,03 30,04 2,5 600.000 4.300.800 Res 820/18

24.000.000,00   ago-18 20,03 30,04 2,5 600.000 4.900.800 Res 820/18

24.000.000,00   sep-18 20,03 30,04 2,5 600.000 5.500.800 Res 820/18

24.000.000,00   oct-18 19,63 29,44 2,45 588.000 6.088.800 Res 1294/18

24.000.000,00   nov-18 19,63 29,44 2,45 588.000 6.676.800 Res 1294/18

24.000.000,00   dic-18 19,63 29,44 2,45 588.000 7.264.800 Res 1294/18

24.000.000,00   ene-19 19,16 28,74 2,39 573.600 7.838.400 Res 1872/18

24.000.000,00   feb-19 19,16 28,74 2,39 573.600 8.412.000 Res 1872/18

24.000.000,00   mar-19 19,16 28,74 2,39 573.600 8.985.600 Res 1872/18

24.000.000,00   abr-19 19,32 28,98 2,41 578.400 9.564.000 Res 389/19

24.000.000,00   may-19 19,34 29,01 2,41 578.400 10.142.400 Res 574/19

24.000.000,00   jun-19 19,34 29,01 2,41 578.400 10.720.800 Res 574/19

24.000.000,00   jul-19 19,28 28,92 2,41 578.400 11.299.200 Res 0829/19

24.000.000,00   ago-19 19,32 28,98 2,41 578.400 11.877.600 Res 1018/19

24.000.000,00   sep-19 19,32 28,98 2,41 578.400 12.456.000 Res 1145/19

24.000.000,00   oct-19 19,1 28,65 2,38 571.200 13.027.200 Res 1923/19

24.000.000,00   nov-19 19,03 28,54 2,37 568.800 13.596.000 Res 1474/19

24.000.000,00   dic-19 18,91 28,36 2,36 566.400 14.162.400 Res 1603/19

24.000.000,00   ene-20 18,77 28,15 2,34 561.600 14.724.000 Res 1768/19

24.000.000,00   feb-20 19,06 28,59 2,38 571.200 15.295.200 Res 0094/2020

24.000.000,00   mar-20 18,95 28,42 2,36 566.400 15.861.600 Res 0205/2020

24.000.000,00   abr-20 18,69 28,03 2,33 559.200 16.420.800 Res 0351/2020

24.000.000,00   may-20 18,19 27,28 2,27 544.800 16.965.600 Res 0437/2020

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE No. 2



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

24.000.000,00   jun-20 18,12 27,18 2,26 542.400 17.508.000 Res 0505/2020

24.000.000,00   jul-20 18,12 27,18 2,26 542.400 18.050.400 Res 0605/2020

24.000.000,00   ago-20 18,29 27,44 2,29 549.600 18.600.000 Res 0685/2020

24.000.000,00   sep-20 18,35 27,52 2,29 549.600 19.149.600 Res 0769/2020

24.000.000,00   oct-20 18,09 27,13 2,26 542.400 19.692.000 Res 0869/2020

24.000.000,00   nov-20 17,84 26,76 2,23 535.200 20.227.200 Res 0947/2020

24.000.000,00   dic-20 17,46 26,19 2,18 523.200 20.750.400 Res 1034/2020

24.000.000,00   ene-21 17,32 25,98 2,16 518.400 21.268.800 Res 1215/2020

24.000.000,00   feb-21 17,54 26,31 2,19 525.600 21.794.400 Res 064/2021

24.000.000,00   mar-21 17,41 26,12 2,17 520.800 22.315.200 Res 0161/2021

24.000.000,00   abr-21 17,31 25,96 2,16 518.400 22.833.600 Res 0305/2021

24.000.000,00   may-21 17,22 25,83 2,15 516.000 23.349.600 Res 0407/2021

24.000.000,00   jun-21 17,21 25,82 2,15 516.000 23.865.600 Res 0509/2021

24.000.000,00   jul-21 17,18 25,77 2,14 513.600 24.379.200 Res 0622/2021

24.000.000,00   ago-21 17,24 25,86 2,15 516.000 24.895.200 Res 0804/2021

24.000.000,00   sep-21 17,19 25,78 2,14 513.600 25.408.800 Res 0931/2021

24.000.000,00   oct-21 17,08 25,62 2,13 511.200 25.920.000 Res 1095/2021

24.000.000,00   nov-21 17,27 25,91 2,16 518.400 26.438.400 Res 0931/2021

24.000.000,00   dic-21 17,46 26,19 2,18 523.200 26.961.600 Res 1405/2021

24.000.000,00   ene-22 17,66 26,49 2,2 528.000 27.489.600 Res 1597/2021

24.000.000,00   feb-22 18,3 27,45 2,28 547.200 28.036.800 Res 0143/2022

24.000.000,00   mar-22 18,47 27,71 2,28 547.200 28.584.000 Res 0143/2022

24.000.000,00   abr-22 19,05 28,57 2,38 571.200 29.155.200 Res 0382/2022

24.000.000,00   may-22 19,71 29,56 2,46 590.400 29.745.600 Res 0498/2022

24.000.000,00   jun-22 20,4 30,6 2,55 612.000 30.357.600 Res 0617/2022

24.000.000,00   jul-22 21,28 31,92 2,66 638.400 30.996.000 Res 0801/2022

24.000.000,00   ago-22 22,21 33,31 2,77 664.800 31.660.800 Res 0973/2022

24.000.000,00   sep-22 23,5 35,25 2,93 703.200 32.364.000 Res 1126/2022

24.000.000,00   oct-22 24,61 36,91 3,07 736.800 33.100.800 Res 1327/2022

24.000.000,00   nov-22 25,78 38,67 3,22 772.800 33.873.600 Res 1537/2022

24.000.000,00   dic-22 27,64 41,46 3,45 828.000 34.701.600 Res 1715/2022

24.000.000,00   ene-23 28,84 43,26 3,6 864.000 35.565.600 Res 1968/2022

24.000.000,00   feb-23 30,18 45,27 3,77 904.800 36.470.400 Res 0100/2023

24.000.000,00   mar-23 30,84 46,26 3,85 924.000 37.394.400 Res 0236/2023

24.000.000,00   abr-23 31,39 47,08 3,92 940.800 38.335.200 Res 0472/2023

24.000.000,00   may-23 30,27 45,4 3,78 907.200 39.242.400 Res 0606/2023

24.000.000,00   jun-23 29,76 44,64 3,72 892.800 40.135.200 Res 766/2023

24.000.000,00   jul-23 29,36 44,04 3,67 880.800 41.016.000 Res 0945/2023

24.000.000,00   ago-23 28,75 43,12 3,59 861.600 41.877.600 Res 1090/2023




